
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 152   DEL  06-09-2018 

 
 

OGGETTO: 
REALIZZAZIONE DI UNA RASSEGNA RIVOLTA AI PROGETTI REDATTI DALLE 
SCUOLE D'ITALIA - ADESIONE 

 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  sei del mese di settembre alle ore 08:45, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE A 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
MONTARULI ANGELO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 06-09-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che nell’ottobre 2016 il nostro territorio è stato colpito da  una serie di 

eventi sismici che hanno causato gravissimi danni; 

 

ATTESO il territorio comunale a causa degli eventi sismici si trova in una situazione di 

forte difficoltà; 

 

VISTA la proposta pervenuta al Comune di Camerino relativa alla realizzazione di una 

rassegna da svolgersi nell’anno 2019 rivolta ai progetti redatti dalle scuole d’Italia, 

presentata da Marco Costarelli esperto di Rassegne nazionali dedicate ai progetti 

scolastici italiani; 

 

ATTESO che la proposta rivolta al Comune di Camerino riguarda la realizzazione di un 

progetto finalizzato allo svolgimento di una manifestazione da realizzarsi a Camerino 

nel mese di aprile 2019 che vedrebbe la partecipazione di un grande numero di scuole 

italiane con una duplice finalità: 1) partecipare ad un’iniziativa che offre loro un 

momento di confronto e di scambio di esperienze disciplinari con lo svolgimento di 

esibizioni dirette e spettacoli; 2) avere pianificata la gita scolastica, intercalando 

esperienze di laboratori didattici e visite guidate tra i vari tesori di arte, storia e 

artigianato del territorio;   

 

RILEVATO che per l’organizzazione di tale iniziativa e per l’attivazione di appositi 

canali di finanziamento il sig. Costarelli chiede un compenso di euro 5.000,00 oltre 

IVA, oneri fiscali e rimborsi spese che sarà riconosciuto solo nel caso di realizzazione 

dell’iniziativa; 

 

CONSIDERATO che lo svolgimento del festival nel nostro territorio ridarebbe linfa 

vitale e speranza di rinascita; 

 

RITENUTO dover aderire alla proposta di Marco Costarelli, che si delinea nel seguente 

modo: 

-redazione di un progetto e del regolamento della manifestazione; 

-coordinamento di tutte le fasi del programma e dell’offerta dedicata alla partecipazione 

degli istituti scolastici; 

-gestione dei rapporti con il Comune e aggiornamento sulle attività; 

-gestione dei rapporti con le scuole; 

-nomina di una commissione artistica; 

-individuazione di strutture per l’ospitalità delle scuole; 

-consulenza e collaborazione per il reperimento di finanziamenti per la copertura di tutti 

i costi per la realizzazione del progetto; 

-redazione del progetto finale entro un mese dall’accettazione da parte del Comune 

della proposta; 

 

VISTI i pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 

D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

-in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 06-09-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

DELIBERA 
1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2) Aderire alla proposta di Marco Costarelli relativa alla realizzazione di un progetto 

finalizzato allo svolgimento di una manifestazione da realizzarsi a Camerino nel mese 

di aprile 2019 rivolta alle scuole  italiane consistente in una rassegna multidisciplinare 

in grado di offrire un momento di confronto e di scambio di esperienze tra i giovani 

studenti e permettano ai partecipanti di visitare e conoscere i tesori di arte, storia e 

artigianato dei nostri territori; 

 

3) Dare atto che il progetto sarà realizzato, una volta reperiti i finanziamenti per la totale 

copertura dei costi, nella primavera 2019.  

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

D.Lgs. 267/2000. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 06-09-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 06-09-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 06-09-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to MONTARULI ANGELO               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 17-09-2018 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 17-09-2018     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 06-09-2018 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


